Bilinmeyen, ya da bilindiği halde bugüne kadar ele alınmayan bu gibi eserlerden inceleyebildiklerimizi, edebiyat âlemine tanıtmakta fayda bulduk. Bu metinlerden, üniversitelerimizin edebiyat fakülteleri öğrencileri de yararlanabilirler.

Ele alacağımız ilk eser, Bursalı Lamiî Mahmut Çelebi (ö. H. 938—M. 1531) nin *Ferhad ü Şirin* mesnevîsidir. Eserin konusu, birçok şairler tarafından işlenmiş olan “Husrev ü Şirin” hikâyesidir.

İran Şahlarından Hürmüz'ün oğlu Husrev-i Perviz'in aşk serüveni, ilkin masallaştırılmış olarak Firdevsi'nin *Şeh-name*'sinde geçer. Bu konuyu daha sonra Genceli Nizamî ele alır.

270); Faik Reşat, *Eslâf* (c. 1, s. 64); Süreyya, *Sicil* (c. III, s. 415 ve c. IV, s. 856); Ş. Sami *KLM.* (c. V, s. 3973); Ahmet Rifat, *LTC* (c. VI, s. 131); Bursalı Tahir, *OSM* (c. II, s. 492).

Şairden bahseden başka yazılar: *İslâm Ansiklopedisi*, C. VII, s. 10-15.

Eserin yazıldığı tarih: H. 918—M. 1512; beyit sayısı 5095. Nüsha bendeki yazmalar arasındadır.

* * *

Eser şu beyitle başlıyor :

Bede'nâ b'ismike'llahümme nazmâ
Feyessir naḥve sübli'r-rüşdi 'azmâ⁶